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MUNICIPIO DE ICAPUI 
ICAPUI-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024.06.2101 
Processo Administrativo N° 028/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 

Data de Publicação: 27/06/2024 11:49:32 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/06/2024 12:59:19 CADASTRO DE PROPOSTA FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA 
28/06/2024 13:39:33 CADASTRO DE PROPOSTA NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA 
28/06/2024 13:40:19 CADASTRO DE PROPOSTA MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
01/07/2024 00:01:33 CADASTRO DE PROPOSTA P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 
01/07/2024 10:20:49 CADASTRO DE PROPOSTA LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
01/07/2024 10:23:13 CADASTRO DE PROPOSTA DS FARIAS SERVICOS LTDA 
02/07/2024 15:57:09 CADASTRO DE PROPOSTA ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
02/07/2024 16:34:48 CADASTRO DE PROPOSTA NRCONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 
08/07/2024 09:34:56 CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

08/07/2024 11:13:19 CADASTRO DE PROPOSTA ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
09/07/2024 10:43:44 CADASTRO DE PROPOSTA COPA ENGENHARIA LTDA 
09/07/2024 10:48:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COPA ENGENHARIA LTDA 

09/07/2024 15:16:39 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA 
09/07/2024 15:44:51 CADASTRO DE PROPOSTA COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO & SERVIÇOS LTDA 
09/07/2024 15:48:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO & SERVIÇOS LTDA 

09/07/2024 20:50:45 CADASTRO DE PROPOSTA FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

10/07/2024 07:51:28 CADASTRO DE PROPOSTA CLPT CONSTRUTORA LTDA 
10/07/2024 07:56:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CLPT CONSTRUTORA LTDA 

10/07/2024 09:12:14 CADASTRO DE PROPOSTA COLINAS CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS 
10/07/2024 09:12:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS 

10/07/2024 10:29:05 CADASTRO DE PROPOSTA ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 

10/07/2024 10:52:24 CADASTRO DE PROPOSTA M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 

10/07/2024 10:54:04 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 

10/07/2024 10:55:24 CADASTRO DE PROPOSTA KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 

10/07/2024 10:58:02 CADASTRO DE PROPOSTA TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS LTDA 

10/07/2024 11:16:11 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

10/07/2024 11:24:31 CADASTRO DE PROPOSTA ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EP 

10/07/2024 11:57:29 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 

10/07/2024 13:02:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 

10/07/2024 13:06:01 CADASTRO DE PROPOSTA DUVALE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA 

10/07/2024 13:43:59 CADASTRO DE PROPOSTA VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 

10/07/2024 13:46:18 CADASTRO DE PROPOSTA AVAM SERVICOS EIRELI 
10/07/2024 14:24:04 CADASTRO DE PROPOSTA DINAMIC SERVICOS LTDA 

10/07/2024 14:25:25 CADASTRO DE PROPOSTA SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
10/07/2024 14:25:30 CADASTRO DE PROPOSTA MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 

10/07/2024 14:26:38 CADASTRO DE PROPOSTA MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE 

10/07/2024 14:27:34 CADASTRO DE PROPOSTA MARK SERVICOS LTDA 

10/07/2024 15:17:45 CADASTRO DE PROPOSTA WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

10/07/2024 16:34:42 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS LTDA 

10/07/2024 16:45:22 CADASTRO DE PROPOSTA CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA 

10/07/2024 20:36:10 CADASTRO DE PROPOSTA MARQUINHOS CONSTRUÇOES LTDA 
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10/07/2024 20:57:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
10/07/2024 22:23:30 CADASTRO DE PROPOSTA FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 
10/07/2024 23:14:31 CADASTRO DE PROPOSTA H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES 
11/07/2024 00:31:33 CADASTRO DE PROPOSTA MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 
11/07/2024 06:28:54 CADASTRO DE PROPOSTA DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA 
11/07/2024 06:34:00 CADASTRO DE PROPOSTA ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
11/07/2024 08:08:29 CADASTRO DE PROPOSTA NOVO CAMINHO CONTRUTORA LTDA 
11/07/2024 08:17:09 CADASTRO DE PROPOSTA AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 
11/07/2024 08:31:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DUVALE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Serv. Marca: Obra Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de urbanização da Rodovia Miguelzinho de Carvalho, 
nos trechos denominados de Av. 22 de janeiro e Av. Jardim Paraiso, no município de Icapui-CE 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.750.087,88 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E 122 

2 FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 117 

3 SERVICOS DE AR CONDICIONADO 075 

4 LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 089 

5 NOVO CAMINHO CONTRUTORA LTDA 123 

6 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 073 

7 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE 109 

8 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 012 

9 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGÉTICAS 144 

10 COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO 056 

11 ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E 035 

12 CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 002 

13 MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 067 

14 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 013 

15 MARQUINHOS CONSTRUÇOES LTDA 136 

16 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 081 

17 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E 045 

18 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 071 

19 WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 040 

20 ECOITA ENGENHARIA E 025 

21 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 011 

22 COLINAS CONSTRUÇÕES 051 

23 NRCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 101 

24 MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 106 

25 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E 021 

26 TRANS SERVICE TRANSPORTE 001 

27 CONJASF - CONSTRUTORA DE 149 
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30.412.053/0001-80 

23.492.879/0001-31 

35.959.058/0001-41 

13.557.613/0001-76 

32.641.253/0001-30 

74.022.229/0001-63 

40.219.546/0001-52 

43.570.564/0001-72 

42.899.367/0001-39 

39.563.065/0001-80 

17.874.427/0001-11 

50.484.244/0001-65 

10.923.326/0001-44 

97.529.346/0001-13 

11.757.747/0001-05 

48.684.766/0001-69 

21.691.178/0001-04 

11.952.190/0001-63 

10.932.123/0001-14 

20.732.519/0001-71 

04.302.210/0001-95 

17.555.669/0001-42 

18.635.562/0001-77 

36.173.074/0001-77 

37.239.818/0001-71 

28.036.437/0001-02 

01.795.971/0001-38 

Valor Total: 1.750.087,88 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1.750.087,88 1.750.087,88 Não 

2.300.000,00 1.751.087,88 0,06 Sim 

2.333.450,51 1.813.429,41 3,56 Sim 

1.831.291,96 1.831.291,96 0,99 Não 

1.843.425,90 1.843.425,90 0,66 Sim 

1.855.093,16 1.855.093,16 0,63 Sim 

1.866.760,40 1.866.760,40 0,63 Sim 

1.913.429,41 1.913.429,41 2,50 Sim 

1.936.763,92 1.936.763,92 1,22 Não 

1.960.063,66 1.960.063,66 1,20 Sim 

1.960.098,43 1.960.098,43 0,00 Não 

1.960.325,93 1.960.325,93 0,01 Sim 

2.333.450,51 1.980.400,00 1,02 Não 

2.333.450,51 1.981.400,00 0,05 Sim 

2.333.450,51 1.982.432,92 0,05 Não 

1.983.432,93 1.983.432,93 0,05 Sim 

1.983.432,93 1.983.432,93 0,00 Sim 

1.983.666,28 1.983.666,28 0,01 Não 

1.985.633,43 1.985.633,43 0,10 Sim 

1.985.766,38 1.985.766,38 0,01 Sim 

1.986.466,42 1.986.466,42 0,04 Não 

1.988.099,83 1.988.099,83 0,08 Não 

1.989.266,56 1.989.266,56 0,06 Não 

1.989.755,20 1.989.755,20 0,02 Sim 

1.990.433,29 1.990.433,29 0,03 Sim 

1.992.766,74 1.992.766,74 0,12 Sim 

1.995.100,18 1.995.100,18 0,12 Não 
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28 DM EMPREENDIMENTOS LTDA 079 21.803.450/0001-92 1.995.100,18 1.995.100,18 0,00 Sim 

29 CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 080 18.318.446/0001-24 1.995.100,19 1.995.100,19 0,00 Não 

30 DINAMIC SERVICOS LTDA 044 11.129.714/0001-10 1.995.843,75 1.995.843,75 0,04 Não 

31 VX EMPREENDIMENTOS E 096 49.461.895/0001-50 1.997.433,64 1.997.433,64 0,08 Sim 

32 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 066 12.044.788/0001-17 2.000.864,13 2.000.864,13 0,17 Sim 

33 MARK SERVICOS LTDA 063 17.178.049/0001-31 2.000.933,81 2.000.933,81 0,00 Não 

34 M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E 023 35.864.328/0001-30 2.002.100,54 2.002.100,54 0,06 Não 

35 P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 121 50.904.313/0001-42 2.038.339,02 2.038.339,02 1,81 Sim 

36 DS FARIAS SERVICOS LTDA 038 45.687.486/0001-16 2.053.436,44 2.053.436,44 0,74 Sim 

37 AVAM SERVICOS EIRELI 138 18.640.470/0001-85 2.076.770,95 2.076.770,95 1,14 Sim 

38 DUVALE PROJETOS E CONSTRUCOES 062 10.842.734/0001-71 2.145.267,91 2.145.267,91 3,30 Não 

39 ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 094 09.007.208/0001-07 2.146.774,47 2.146.774,47 0,07 Sim 

40 COPA ENGENHARIA LTDA 031 02.200.917/0001-65 2.228.445,23 2.228.445,23 3,80 Não 

41 FL ENGENHARIA, SERVICOS E 091 36.783.315/0001-08 2.251.779,74 2.251.779,74 1,05 Sim 

42 H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES 112 08.250.245/0001-89 2.312.548,22 2.312.548,22 2,70 Sim 

43 CLPT CONSTRUTORA LTDA 033 25.165.699/0001-70 2.333.450,51 2.333.450,51 0,90 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/06/2024 11:49:31 PUBLICADO 

28/06/2024 08:59:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/07/2024 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

11/07/2024 09:32:51 DISPUTA 

11/07/2024 09:32:51 LANCE FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 081) 1.983.432,93 

11/07/202409:32:51 LANCE H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 112) 2.312.548,22 

11/07/2024 09:32:51 LANCE MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 1.983.432,93 

11/07/2024 09:32:51 LANCE DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA (PARTICIPANTE 144) 1.936.763,92 

11/07/2024 09:32:51 LANCE ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 2.146.774,47 

11/07/2024 09:32:51 LANCE NOVO CAMINHO CONTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 123) 1.843.425,90 

11/07/2024 09:32:51 LANCE AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI (PARTICIPANTE 073) 1.855.093,16 

11/07/2024 09:32:51 LANCE FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 2.300.000,00 

11/07/2024 09:32:51 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 013) 2.333.450,51 

11/07/2024 09:32:51 LANCE MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 2.333.450,51 

11/07/2024 09:32:51 LANCE P2J EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.038.339,02 

11/07/2024 09:32:51 LANCE LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 089) 1.831.291,96 

11/07/2024 09:32:51 LANCE DS FARIAS SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 2.053.436,44 

11/07/2024 09:32:51 LANCE ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 1.986.466,42 

11/07/2024 09:32:51 LANCE NRCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 1.989.266,56 

11/07/2024 09:32:51 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 2.333.450,51 

11/07/2024 09:32:51 LANCE ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 035) 1.960.098,43 

11/07/2024 09:32:51 LANCE COPA ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 031) 2.228.445,23 

11/07/2024 09:32:51 LANCE CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 1.960.325,93 
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11/07/2024 09:32:51 LANCE COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO & SERVIÇOS LTDA 1.960.063,66 

11/07/2024 09:32:51 LANCE FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 2.251.779,74 

11/07/2024 09:32:51 LANCE CLPT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 033) 2.333.450,51 

11/07/2024 09:32:51 LANCE COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 1.988.099,83 

11/07/2024 09:32:51 LANCE ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 1.985.766,38 

11/07/2024 09:32:51 LANCE M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 2.002.100,54 

11/07/2024 09:32:51 LANCE CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA (PARTICIPANTE 080) 1.995.100,19 

11/07/2024 09:32:51 LANCE KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 1.990.433,29 

11/07/2024 09:32:51 LANCE TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS LTDA 1.992.766,74 

11/07/2024 09:32:51 LANCE ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 1.913.429,41 

11/07/2024 09:32:51 LANCE ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EP 2.000.864,13 

11/07/2024 09:32:51 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 1.866.760,40 

11/07/2024 09:32:51 LANCE DUVALE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 062) 2.145.267,91 

11/07/2024 09:32:51 LANCE VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 096) 1.997.433,64 

11/07/2024 09:32:51 LANCE AVAM SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 138) 2.076.770,95 

11/07/2024 09:32:51 LANCE DINAMIC SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 1.995.843,75 

11/07/2024 09:32:51 LANCE SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 122) 1.750.087,88 

11/07/2024 09:32:51 LANCE MILLENIUM SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 071) 1.983.666,28 

11/07/2024 09:32:51 LANCE MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE 1.989.755,20 

11/07/2024 09:32:51 LANCE MARK SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 063) 2.000.933,81 

11/07/2024 09:32:51 LANCE WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.985.633,43 

I 11/07/2024 09:32:51 LANCE DM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 1.995.100,18 

11/07/2024 09:32:51 LANCE CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (PARTICIPANTE 149) 1.995.100,18 

11/07/2024 09:32:51 LANCE MARQUINHOS CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 136) 2.333.450,51 

11/07/2024 09:35:26 LANCE MARQUIN HOS CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 136) 1.982.432,92 

11/07/2024 09:36:53 
Bom dia 

MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

11/07/2024 09:37:18 LANCE FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 1.760.000,00 

11/07/2024 09:38:32 LANCE FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 1.755.000,00 

1 11/07/2024 09:39:56 LANCE FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 1.751.087,88 

11/07/2024 09:40:06 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 2.332.450,50 , 

11/07/2024 09:40:21 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 013) 1.981.400,00 

11/07/2024 09:40:44 LANCE MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 1.980.400,00 

11/07/2024 09:41:34 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 1.813.429,41 

11/07/202409:41:34 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

11/07/2024 09:42:40 MENSAGEM SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.813.429,41. 

11/07/2024 09:43:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

11/07/2024 09:43:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 117 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

11/07/2024 09:43:35 DESEMPATE 

11/07/2024 09:44:05 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Qual a motivação para o cancelamento do lance? 

( 11/07/2024 09:44:52 MENSAGEM SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 

valor ofertado erroneamente senhor pregoeiro 
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11/07/2024 09:48:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 075 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
11/07/2024 09:48:35 DESEMPATE 

11/07/2024 09:48:59 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Só é possível cancelar lances feitos na fase de Desempate. 

11/07/2024 09:53:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 123 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

11/07/2024 09:53:35 DESEMPATE 

11/07/2024 09:58:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 073 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
11/07/2024 09:58:35 DESEMPATE 

11/07/2024 10:03:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 109 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
11/07/2024 10:03:35 DESEMPATE 

11/07/2024 10:08:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 012 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

11/07/2024 10:08:36 DESEMPATE 

11/07/2024 10:13:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

11/07/2024 10:13:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

11/07/2024 10:13:36 HABILITAÇÃO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: elDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 

EQUIPE 

EZI151PE 

ELI 

DE APOIO APOIO ANTÓNIO Wi 

SILVA 

LOURENÇO BEZERRA 
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VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024.06.2101 
Processo Administrativo N° 028/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 

Data de Publicação: 27/06/2024 11:49:32 

TOTAL DO PROCESSO: 1.750.087,88 

SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 30.412.053/0001-80 1.750.087,88 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 1.750.087,88 Total: 1.750.087,88 

Item: 1 Unidade: Serv. Marca: Obra Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de urbanização da Rodovia Miguelzinho de 
Carvalho, nos trechos denominados de Av. 22 de janeiro e Av. Jardim Paraiso, no município de Icapui-CE 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.333.450,51 Valor Unit.: 1.750.087,88 Total Item: 1.750.087,88 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 

Lif 
APOIO ANTÓNIO WiGENESfLOU 4O BEZERRA 
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RELATÓRIO DE LANCES 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024.06.2101 
Processo Administrativo N° 028/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: EDINARDO DE OLIVEIRA 

PEREIRA 
Data de Publicação: 27/06/2024 11:49:32 

LOTE 1 - LOTE 1 

11/07/2024 09:32:51 ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

VÁLIDO 1,985,766.38 

11/07/2024 09:32:51 M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E 
TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 

VÁLIDO 2,002,100.54 

11/07/2024 09:32:51 CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 

VÁLIDO 1,995,100.19 

11/07/2024 09:32:51 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E 
CONSTRUCOES LTDA 

VÁLIDO 1,990,433.29 

11/07/2024 09:32:51 SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 11/07/2024 09:32:51 TRANS SER VICE TRANSPORTE LOCACOES E 
LTDA SERVICOS LTDA 

VÁLIDO 1,750,087.88 VÁLIDO 1,992,766.74 

11/07/2024 09:32:51 FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 11/07/2024 09:32:51 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
COMERCIO LTDA VÁLIDO 1,913,429.41 
VÁLIDO 2,300,000.00 

11/07/2024 09:32:51 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS 
11/07/2024 09:32:51 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA E LOCAÇÕES LTDA-EP 

VÁLIDO 2,333,450.51 VÁLIDO 2,000,864.13 

11/07/2024 09:32:51 MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 11/07/2024 09:32:51 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE 

VÁLIDO 2,333,450.51 
INFORMATICA EIRELI

11/07/2024 09:32:51 P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 

VÁLIDO 

VÁLIDO 1,866,760.40 

2,038,339.02 
11

,
/07/2024 09:32:51 DUVALE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA 

VALIDO 2,145,267.91 
11/07/2024 09:32:51 LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

11/07/2024 09:32:51 VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES 
VÁLIDO 1,831,291.96 LTDA 

11/07/2024 09:32:51 DS FARIAS SERVICOS LTDA VÁLIDO 1,997,433.64 

VÁLIDO 2,053,436.44 11/07/2024 09:32:51 AVAM SERVICOS EIRELI 

11/07/2024 09:32:51 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

VÁLIDO 

VÁLIDO 2,076,770.95 

1,986,466.42 11/07/2024 09:32:51 DINAMIC SERVICOS LTDA 

VÁLIDO 1,995,843.75 11/07/2024 09:32:51 NRCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

VÁLIDO 1,989,266.56 11/07/2024 09:32:51 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 

VÁLIDO 1,983,666.28 11/07/2024 09:32:51 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL 
LTDA 

11/07/2024 09:32:51 MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
VÁLIDO 2,333,450.51 EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

11/07/2024 09:32:51 ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E VÁLIDO 1,989,755.20 
CONSTRUÇÕES 

1,960,098.43 
11,107/2024 09:32:51 MARK SERVICOS LTDA 

VÁLIDO 
  VALIDO 2,000,933.81 
11/07/2024 09:32:51 COPA ENGENHARIA LTDA 

VÁLIDO 2,228,445.23 
11

,
/07/2024 09:32:51 WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

VALIDO 1,985,633.43 
11/07/2024 09:32:51 CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS 
LTDA 11/07/2024 09:32:51 DM EMPREENDIMENTOS LTDA 

VÁLIDO 1,960,325.93 VÁLIDO 1,995,100.18 

11/07/2024 09:32:51 COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO & 11/07/2024 09:32:51 CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM 
SERVIÇOS LTDA LTDA 

VÁLIDO 1,960,063.66 VÁLIDO 1,995,100.18 

11/07/2024 09:32:51 FL ENGENHARIA, SERVICOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA 
VÁLIDO 

11/07/2024 09:32:51 MARQUINHOS CONSTRUÇOES LTDA 

VÁLIDO 2,333,450.51 
2,251,779.74 

11/07/2024 09:32:51 CLPT CONSTRUTORA LTDA 

VÁLIDO 2,333,450.51 

11/07/2024 09:32:51 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 

VÁLIDO 1,983,432.93 

11/07/2024 09:32:51 H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES 
11/07/2024 09:32:51 COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E 
SERVIÇOS 

VÁLIDO 

VALIDO 1,988,099.83 

2,312,548.22 
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11/07/2024 09:32:51 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E 
SERVIÇOS LTDA 
VÁLIDO 1,983,432.93 

11/07/2024 09:32:51 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA 

VÁLIDO 1,936,763.92 

11/07/2024 09:32:51 ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

VÁLIDO 2,146,774.47 

11/07/2024 09:32:51 NOVO CAMINHO CONTRUTORA LTDA 

VÁLIDO 1,843,425.90 

11/07/2024 09:32:51 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA 

VÁLIDO 1,855,093.16 

11/07/2024 09:35:26 MARQUINHOS CONSTRUÇOES LTDA 

VÁLIDO 1,982,432.92 

11/07/2024 09:37:18 FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 
COMERCIO LTDA 

VÁLIDO 1,760,000.00 

11/07/2024 09:38:32 FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 
COMERCIO LTDA 
VÁLIDO 1,755,000.00 

11/07/2024 09:39:56 FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 
COMERCIO LTDA 

VÁLIDO 1,751,087.88 

11/07/2024 09:40:06 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL 
LTDA 

VÁLIDO 2,332,450.50 

11/07/2024 09:40:21 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA 

VÁLIDO 1,981,400.00 

11/07/2024 09:40:44 MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

VÁLIDO 1,980,400.00 

11/07/2024 09:41:34 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL 
LTDA 
VÁLIDO 1,813,429.41 
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ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024.06.2101 
Processo Administrativo N° 028/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 

Data de Publicação: 27/06/2024 11:49:32 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/06/2024 12:59:19 CADASTRO DE PROPOSTA FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA 
28/06/2024 13:39:33 CADASTRO DE PROPOSTA NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA 
28/06/2024 13:40:19 CADASTRO DE PROPOSTA MAREA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI 
01/07/2024 00:01:33 CADASTRO DE PROPOSTA P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 
01/07/2024 10:20:49 CADASTRO DE PROPOSTA LC PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA 
01/07/2024 10:23:13 CADASTRO DE PROPOSTA DS FARIAS SERVICOS LTDA 
02/07/2024 15:57:09 CADASTRO DE PROPOSTA ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
02/07/2024 16:34:48 CADASTRO DE PROPOSTA NRCONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 
08/07/2024 09:34:56 CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
08/07/2024 11:13:19 CADASTRO DE PROPOSTA ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
09/07/2024 10:43:44 CADASTRO DE PROPOSTA COPA ENGENHARIA LTDA 
09/07/2024 10:48:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COPA ENGENHARIA LTDA 
09/07/2024 15:16:39 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA 
09/07/2024 15:44:51 CADASTRO DE PROPOSTA COMPASSO CONSTRUÇOES, LOCAÇAO & SERVIÇOS LTDA 
09/07/2024 15:48:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO & SERVIÇOS LTDA 
09/07/2024 20:50:45 CADASTRO DE PROPOSTA FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
10/07/2024 07:51:28 CADASTRO DE PROPOSTA CLPT CONSTRUTORA LTDA 
10/07/2024 07:56:39 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CLPT CONSTRUTORA LTDA 
10/07/2024 09:12:14 CADASTRO DE PROPOSTA COLINAS CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS 
10/07/2024 09:12:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS 
10/07/2024 10:29:05 CADASTRO DE PROPOSTA ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 

10/07/2024 10:52:24 CADASTRO DE PROPOSTA M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
10/07/2024 10:54:04 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 

10/07/2024 10:55:24 CADASTRO DE PROPOSTA KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 
10/07/2024 10:58:02 CADASTRO DE PROPOSTA TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS LTDA 
10/07/2024 11:16:11 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
10/07/2024 11:24:31 CADASTRO DE PROPOSTA ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EP 
10/07/2024 11:57:29 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 

10/07/2024 13:02:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 

10/07/2024 13:06:01 CADASTRO DE PROPOSTA DUVALE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA 

10/07/2024 13:43:59 CADASTRO DE PROPOSTA VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 

10/07/2024 13:46:18 CADASTRO DE PROPOSTA AVAM SERVICOS EIRELI 

10/07/2024 14:24:04 CADASTRO DE PROPOSTA DINAMIC SERVICOS LTDA 
10/07/2024 14:25:25 CADASTRO DE PROPOSTA SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
10/07/2024 14:25:30 CADASTRO DE PROPOSTA M1LLENIUM SERVIÇOS LTDA 

10/07/2024 14:26:38 CADASTRO DE PROPOSTA MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE 
10/07/2024 14:27:34 CADASTRO DE PROPOSTA MARK SERVICOS LTDA 
10/07/2024 15:17:45 CADASTRO DE PROPOSTA WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

10/07/2024 16:34:42 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS LTDA 

10/07/2024 16:45:22 CADASTRO DE PROPOSTA CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA 

10/07/2024 20:36:10 CADASTRO DE PROPOSTA MARQUINHOS CONSTRUÇOES LTDA 
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ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
10/07/2024 22:23:30 CADASTRO DE PROPOSTA FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 
10/07/2024 23:14:31 CADASTRO DE PROPOSTA H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES 
11/07/2024 00:31:33 CADASTRO DE PROPOSTA MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 
11/07/2024 06:28:54 CADASTRO DE PROPOSTA DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA 
11/07/2024 06:34:00 CADASTRO DE PROPOSTA ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
11/07/2024 08:08:29 CADASTRO DE PROPOSTA NOVO CAMINHO CONTRUTORA LTDA 
11/07/2024 08:17:09 CADASTRO DE PROPOSTA AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA 
11/07/2024 08:31:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DUVALE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA 
14/07/2024 09:14:44 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O participante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 
31396c0097564af1a334617cea4df5bf.rar aos documentos complementares. 
14/07/2024 09:28:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O participante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA removeu o arquivo 
31396c0097564af1a334617cea4df5bf.rar dos documentos complementares. 
14/07/2024 09:42:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O participante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 
c16684091e1f4ed484d42ef13cd487be.rar aos documentos complementares. 
15/07/2024 10:51:07 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O participante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 
0f8b25fd9ea24ec7b71b4878f2a82db7.rar aos documentos complementares. 
16/07/2024 10:28:44 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O participante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação 
até 16/07/2024 12:28 
16/07/2024 10:42:39 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O participante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 
38f992c7d2f74337bb606e5d200e802d.rar aos documentos complementares. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Serv. Marca: Obra Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de urbanização da Rodovia Miguelzinho de Carvalho, 
nos trechos denominados de Av. 22 de janeiro e Av. Jardim Paraiso, no município de Icapuí-CE 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.751.087,88 Valor Total: 1.751.087,88 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 117 23.492.879/0001-31 2.300.000,00 1.751.087,88 Sim 

2 SERVICOS DE AR CONDICIONADO 075 35.959.058/0001-41 2.333.450,51 1.813.429,41 3,56 Sim 

3 LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 089 13.557.613/0001-76 1.831.291,96 1.831.291,96 0,99 Não 

4 NOVO CAMINHO CONTRUTORA LTDA 123 32.641.253/0001-30 1.843.425,90 1.843.425,90 0,66 Sim 

5 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 073 74.022.229/0001-63 1.855.093,16 1.855.093,16 0,63 Sim 

6 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE 109 40.219.546/0001-52 1.866.760,40 1.866.760,40 0,53 Sim 

7 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 012 43.570.564/0001-72 1.913.429,41 1.913.429,41 2,50 Sim 

8 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGÉTICAS 144 42.899.367/0001-39 1.936.763,92 1.936.763,92 1,22 Não 

9 COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO 056 39.563.065/0001-80 1.960.063,66 1.960.063,66 1,20 Sim 

10 ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E 035 17.874.427/0001-11 1.960.098,43 1.960.098,43 0,00 Não 

11 CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 002 50.484.244/0001-65 1.960.325,93 1.960.325,93 0,01 Sim 

12 MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 067 10.923.326/0001-44 2.333.450,51 1.980.400,00 1,02 Não 

13 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 013 97.529.346/0001-13 2.333.450,51 1.981.400,00 0,05 Sim 
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14 MARQUINHOS CONSTRUÇOES LTDA 136 11.757.747/0001-05 2.333.450,51 1.982.432,92 0,05 Não 
15 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 081 48.684.766/0001-69 1.983.432,93 1.983.432,93 0,05 Sim 
16 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E 045 21.691.178/0001-04 1.983.432,93 1.983.432,93 0,00 Sim 
17 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 071 11.952.190/0001-63 1.983.666,28 1.983.666,28 0,01 Não 
18 WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 040 10.932.123/0001-14 1.985.633,43 1.985.633,43 0,10 Sim 
19 ECOITA ENGENHARIA E 025 20.732.519/0001-71 1.985.766,38 1.985.766,38 0,01 Sim 
20 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 011 04.302.210/0001-95 1.986.466,42 1.986.466,42 0,04 Não 
21 COLINAS CONSTRUÇÕES 051 17.555.669/0001-42 1.988.099,83 1.988.099,83 0,08 Não 
22 NRCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 101 18.635.562/0001-77 1.989.266,56 1.989.266,56 0,06 Não 
23 MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 106 36.173.074/0001-77 1.989.755,20 1.989.755,20 0,02 Sim 
24 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E 021 37.239.818/0001-71 1.990.433,29 1.990.433,29 0,03 Sim 
25 TRANS SERVICE TRANSPORTE 001 28.036.437/0001-02 1.992.766,74 1.992.766,74 0,12 Sim 

26 CONJASF - CONSTRUTORA DE 149 01.795.971/0001-38 1.995.100,18 1.995.100,18 0,12 Não 

27 DM EMPREENDIMENTOS LTDA 079 21.803.450/0001-92 1.995.100,18 1.995.100,18 0,00 Sim 

28 CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 080 18.318.446/0001-24 1.995.100,19 1.995.100,19 0,00 Não 

29 DINAMIC SERVICOS LTDA 044 11.129.714/0001-10 1.995.843,75 1.995.843,75 0,04 Não 

30 VX EMPREENDIMENTOS E 096 49.461.895/0001-50 1.997.433,64 1.997.433,64 0,08 Sim 

31 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 066 12.044.788/0001-17 2.000.864,13 2.000.864,13 0,17 Sim 

32 MARK SERVICOS LTDA 063 17.178.049/0001-31 2.000.933,81 2.000.933,81 0,00 Não 

33 M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E 023 35.864.328/0001-30 2.002.100,54 2.002.100,54 0,06 Não 

34 P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 121 50.904.313/0001-42 2.038.339,02 2.038.339,02 1,81 Sim 

35 DS FARIAS SERVICOS LTDA 038 45.687.486/0001-16 2.053.436,44 2.053.436,44 0,74 Sim 

36 AVAM SERVICOS EIRELI 138 18.640.470/0001-85 2.076.770,95 2.076.770,95 1,14 Sim 

37 DUVALE PROJETOS E CONSTRUCOES 062 10.842.734/0001-71 2.145.267,91 2.145.267,91 3,30 Não 

38 ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 094 09.007.208/0001-07 2.146.774,47 2.146.774,47 0,07 Sim 

39 COPA ENGENHARIA LTDA 031 02.200.917/0001-65 2.228.445,23 2.228.445,23 3,80 Não 

40 FL ENGENHARIA, SERVICOS E 091 36.783.315/0001-08 2.251.779,74 2.251.779,74 1,05 Sim 

41 1-1 R DE SOUZA CONSTRUÇÕES 112 08.250.245/0001-89 2.312.548,22 2.312.548,22 2,70 Sim 

42 CLPT CONSTRUTORA LTDA 033 25.165.699/0001-70 2.333.450,51 2.333.450,51 0,90 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E 122 30.412.053/0001-80 1.750.087,88 1.750.087,88 Não 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/06/2024 11:49:31 PUBLICADO 

28/06/2024 08:59:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/07/2024 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

11/07/2024 09:32:51 DISPUTA 

11/07/2024 09:32:51 LANCE SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 122) 1.750.087,88 

11/07/2024 09:32:51 LANCE FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 2.300.000,00 

11/07/2024 09:32:51 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 013) 2.333.450,51 

11/07/2024 09:32:51 LANCE MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 2.333.450,51 

11/07/2024 09:32:51 LANCE P2J EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 2.038.339,02 

11/07/2024 09:32:51 LANCE LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 089) 1.831.291,96 
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11/07/2024 09:32:51 LANCE DS FARIAS SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 2.053.436,44 
11/07/2024 09:32:51 LANCE ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 1.986.466,42 
11/07/2024 09:32:51 LANCE NRCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 1.989.266,56 
11/07/2024 09:32:51 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 2.333.450,51 
11/07/2024 09:32:51 LANCE ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 035) 1.960.098,43 

11/07/2024 09:32:51 LANCE COPA ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 031) 2.228.445,23 

11/07/2024 09:32:51 LANCE CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 1.960.325,93 

11/07/2024 09:32:51 LANCE COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO & SERVIÇOS LTDA 1.960.063,66 

11/07/2024 09:32:51 LANCE FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 2.251.779,74 

11/07/2024 09:32:51 LANCE CLPT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 033) 2.333.450,51 

11/07/2024 09:32:51 LANCE COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 1.988.099,83 

11/07/2024 09:32:51 LANCE ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 1.985.766,38 

11/07/2024 09:32:51 LANCE M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 2.002.100,54 

11/07/2024 09:32:51 LANCE CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA (PARTICIPANTE 080) 1.995.100,19 

11/07/2024 09:32:51 LANCE KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 1.990.433,29 

11/07/2024 09:32:51 LANCE TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS LTDA 1.992.766,74 

11/07/2024 09:32:51 LANCE ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 1.913.429,41 

11/07/2024 09:32:51 LANCE ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EP 2.000.864,13 

11/07/2024 09:32:51 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 1.866.760,40 

11/07/2024 09:32:51 LANCE DUVALE PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 062) 2.145.267,91 

11/07/2024 09:32:51 LANCE VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 096) 1.997.433,64 

11/0712024 09:32:51 LANCE AVAM SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 138) 2.076.770,95 

11/07/2024 09:32:51 LANCE DINAMIC SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 1.995.843,75 

11/07/2024 09:32:51 LANCE MILLENIUM SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 071) 1.983.666,28 

11/07/2024 09:32:51 LANCE MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE 1.989.755,20 

11/07/2024 09:32:51 LANCE MARK SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 063) 2.000.933,81 

11/07/2024 09:32:51 LANCE WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 1.985.633,43 

11/07/2024 09:32:51 LANCE DM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 1.995.100,18 

11/07/2024 09:32:51 LANCE CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (PARTICIPANTE 149) 1.995.100,18 

11/07/2024 09:32:51 LANCE MAROUINHOS CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 136) 2.333.450,51 

11/07/2024 09:32:51 LANCE FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 081) 1.983.432,93 

11/07/202409:32:51 LANCE H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 112) 2.312.548,22 

11107/2024 09:32:51 LANCE MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 1.983.432,93 

11/07/2024 09:32:51 LANCE DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA (PARTICIPANTE 144) 1.936.763,92 

11/07/2024 09:32:51 LANCE ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 2.146.774,47 

11/07/2024 09:32:51 LANCE NOVO CAMINHO CONTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 123) 1.843.425,90 

11/07/2024 09:32:51 LANCE AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA (PARTICIPANTE 073) 1.855.093,16 

11/07/2024 09:35:26 LANCE MARQUINHOS CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 136) 1.982.432,92 

11/07/2024 09:36:53 
Bom dia 

MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 

11/07/2024 09:37:18 LANCE FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 1.760.000,00 

11/07/2024 09:38:32 LANCE FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 1.755.000,00 

11/07/2024 09:39:56 LANCE FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 1.751.087,88 

11/07/2024 09:40:06 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 2.332.450,50 
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11/07/2024 09:40:21 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 013) 1.981.400,00 
11/07/2024 09:40:44 LANCE MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 1.980.400,00 
11/07/2024 09:41:34 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 1.813.429,41 
11/07/202409:41:34 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

11/07/2024 09:42:40 MENSAGEM SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.813.429,41. 
11/07/2024 09:43:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
11/07/2024 09:43:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 117 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
11/07/2024 09:43:35 DESEMPATE 

11/07/2024 09:44:05 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Qual a motivação para o cancelamento do lance? 
11/07/2024 09:44:52 MENSAGEM SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 
valor ofertado erroneamente senhor pregoeiro 
11/07/2024 09:48:35 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
PARTICIPANTE 075 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
11/07/2024 09:48:35 DESEMPATE 

11/07/2024 09:48:59 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Só é possível cancelar lances feitos na fase de Desempate. 

11/07/2024 09:53:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 123 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
11/07/2024 09:53:35 DESEMPATE 

11/07/2024 09:58:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 073 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
11/07/2024 09:58:35 DESEMPATE 

11/07/2024 10:03:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 109 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

11/07/2024 10:03:35 DESEMPATE 

11/07/2024 10:08:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 012 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

11/07/2024 10:08:36 DESEMPATE 

11/07/2024 10:13:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

11/07/2024 10:13:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

11/07/2024 10:13:36 HABILITAÇÃO 

11/07/2024 10:25:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O detentor da melhor oferta terá o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para envio da proposta readequada ao último lance, no próprio 
sistema 
11/07/2024 10:28:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Lembrando que no envio da proposta adequada, o licitante classificado em primeiro lugar deverá se atentar ao item 10.18.2 e seus 
subitens 
11/07/2024 10:39:52 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
O prazo estabelecido de 24h para apresentação da proposta adequada e demais documentos referentes a proposta passou a ser 

contado a partir das 10:25:33 
12/07/2024 10:44:49 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 

Bom dia! 
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12/07/2024 10:50:25 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
A licitante SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA será desclassificada por descumprir o item 10.17 e o item 10.18.2 e 
seus subitens. 
12/07/2024 11:00:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA 
12/07/2024 11:00:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
12/07/2024 11:00:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: A licitante SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA foi desclassificada por descurnprir os itens 10.17 e 10.18.2 do Edital. Não apresentando a proposta adequada no tempo 
estabelecido pelo Agente de Contratação, em conformidade com o Edital. 
12/07/2024 11:06:02 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
A licitante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA terá o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para envio da proposta 
readequada ao último lance, no próprio sistema. 
12/07/2024 11:19:34 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Lembrando que no envio da proposta adequada, a licitante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA deverá se 
atentar ao item 10.18.2 e seus subitens 
12/07/2024 11:22:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O prazo para envio dos documentos de propostas será até às 11:06:02 do dia 15/07/2024 por se tratar de dia útil. 
15/07/2024 11:15:40 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Bom dia! 
15/07/2024 11:17:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Os documentos de propostas da licitante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA foram recebidos dentro do prazo 
estipulado. 

15/07/2024 11:23:41 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Os documentos de proposta serão enviados ao Setor de Engenharia para análise e parecer técnico. Amanhã a partir das 10h será 
disponibilizado o resultado da proposta. 
16/07/2024 10:02:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Bom dia 
16/07/2024 10:17:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
Após parecer técnico da análise dos documentos de proposta pelo Setor de Engenharia, no qual foi proferida a CLASSIFICAÇÃO da 
licitante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA. Esse Agente de Contratação juntamente com a equipe de apoio 
decidiram pela CLASSIFICAÇÃO da proposta da mesmalicitantes: MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIMITADA - ME com o valor 
de R$ 141.887,45 
16/07/2024 10:19:38 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

A mensagem foi enviada errada 
16/07/2024 10:20:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Após parecer técnico da análise dos documentos de proposta pelo Setor de Engenharia, no qual foi proferida a CLASSIFICAÇÃO da 
licitante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA. Esse Agente de Contratação juntamente com a equipe de apoio 
decidiram pela CLASSIFICAÇÃO da proposta da mesma ME com o valor de R$ 2.333.450,51. 

16/07/2024 10:32:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

A convocação da licitante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA para apresentação da documentação de 
habilitação, foi realizada. Lembrando que a mesma terá até às 12:28 do dia 16/07/2024 para envio por meio do sistema eletrônico - 
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 
16/07/2024 12:49:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Boa tarde 
16/07/2024 12:54:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Na mensagem enviada às 10:20:29 do dia 16/07/2024, ONDE SE LÊ: Esse Agente de Contratação juntamente com a equipe de 
apoio decidiram pela CLASSIFICAÇÃO da proposta da mesma ME com o valor de R$ 2.333.450,51. LEIA-SE: Esse Agente de 
Contratação juntamente com a equipe de apoio decidiram pela CLASSIFICAÇÃO da proposta da mesma com o valor de R$ 
1.751.087,88 (um milhão, setecentos e cinquenta e um mil, oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos). 

16/07/2024 13:05:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

A licitante FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA, enviou a documentação de habilitação às 1042, estando 
dentro do horário estabelecido para o envio. Amanhã a partir das 11h será disponibilizado o resultado do julgamento do documentos 
de habilitação. 
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17/07/2024 11:07:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Bom dia! 
17/07/2024 11:12:16 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Após análise dos documentos de habilitação e com respaldo no parecer técnico do Setor de Engenharia, este Agente de Contratação 
juntamente com a equipe de apoio decidiram julgar HABILITADA à empresa FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO 
LTDA - EPP. 
17/07/2024 11:17:36 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

17/07/2024 11:19:47 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Os licitantes terão o prazo de até 30 (trinta) minutos, para recorrem das decisões tomadas durante a licitação, quando deverá 
informar resumidamente os motivos de seu inconformismo. 
17/07/2024 11:20:39 RECURSO MANIFESTADO DM EMPREENDIMENTOS LTDA 
Sr. Pregoeiro, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora. Mais detalhe serão 
apresentados na peça recursal. 
17/07/2024 11:21:10 RECURSO MANIFESTADO FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA 

Intenção de recurso manifestada. 
17/07/2024 11:22:10 RECURSO MANIFESTADO SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES 
QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI. 

17/07/2024 11:37:22 RECURSO MANIFESTADO MARQUINHOS CONSTRUÇOES LTDA 

MANIFESTO INTENÇÃO DE RECURSO CONTRA A HORA DECLARADA VENCEDORA 

17/07/2024 11:47:37 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

23/07/2024 00:00:02 EM ADJUDICAÇÃO 

26/07/2024 12:17:21 ADJUDICADO 

AUTORIDADE: J SCODACOSTA 
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VENCEDORES DO PROCESSO -ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024.06.2101 
Processo Administrativo N° 028/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 

Data de Publicação: 27/06/2024 11:49:32 

TOTAL DO PROCESSO: 1.751.087,88 

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA 23.492.879/0001-31 1.751.087,88 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 1.751.087,88 Total: 1.751.087,88 

Item: 1 Unidade: Serv. Marca: Obra Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de urbanização da Rodovia Miguelzinho de 
Carvalho, nos trechos denominados de Av. 22 de janeiro e Av. Jardim Paraíso, no município de Icapui-CE 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.333.450,51 Valor Unit.: 1.751.087,88 Total Item: 1.751.087,88 

AUTORIDADE: JOS OSTA
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ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024.06.2101 
Processo Administrativo N° 028/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 

Data de Publicação: 27/06/2024 11:49:32 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/07/2024 12:18:11 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Serv. Marca: Obra Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de urbanização da Rodovia Miguelzinho de Carvalho, 
nos trechos denominados de Av. 22 de janeiro e Av. Jardim Paraíso, no município de Icapuí-CE 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.751.087,88 Valor Total: 1.751.087,88 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 117 23.492.879/0001-31 2.300.000,00 1.751.087,88 Sim 

2 SERVICOS DE AR CONDICIONADO 075 35.959.058/0001-41 2.333.450,51 1.813.429,41 3,56 Sim 

3 LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 089 13.557.613/0001-76 1.831.291,96 1.831.291,96 0,99 Não 

4 NOVO CAMINHO CONTRUTORA LTDA 123 32.641.253/0001-30 1.843.425,90 1.843.425,90 0,66 Sim 
5 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 073 74.022.229/0001-63 1.855.093,16 1.855.093,16 0,63 Sim 

6 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE 109 40.219.546/0001-52 1.866.760,40 1.866.760,40 0,63 Sim 
7 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 012 43.570.564/0001-72 1.913.429,41 1.913.429,41 2,50 Sim 

8 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGÉTICAS 144 42.899.367/0001-39 1.936.763,92 1.936.763,92 1,22 Não 
9 COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO 056 39.563.065/0001-80 1.960.063,66 1.960.063,66 1,20 Sim 

10 ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E 035 17.874.427/0001-11 1.960.098,43 1.960.098,43 0,00 Não 
11 CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 002 50.484.244/0001-65 1.960.325,93 1.960.325,93 0,01 Sim 
12 MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 067 10.923.326/0001-44 2.333.450,51 1.980.400,00 1,02 Não 

13 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 013 97.529.346/0001-13 2.333.450,51 1.981.400,00 0,05 Sim 

14 MARQUINHOS CONSTRUÇOES LTDA 136 11.757.747/0001-05 2.333.450,51 1.982.432,92 0,05 Não 

15 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 081 48.684.766/0001-69 1.983.432,93 1.983.432,93 0,05 Sim 

16 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E 045 21.691.178/0001-04 1.983.432,93 1.983.432,93 0,00 Sim 

17 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 071 11.952.190/0001-63 1.983.666,28 1.983.666,28 0,01 Não 

18 WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 040 10.932.123/0001-14 1.985.633,43 1.985.633,43 0,10 Sim 

19 ECOITA ENGENHARIA E 025 20.732.519/0001-71 1.985.766,38 1.985.766,38 0,01 Sim 

20 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 011 04.302.210/0001-95 1.986.466,42 1.986.466,42 0,04 Não 

21 COLINAS CONSTRUÇÕES 051 17.555.669/0001-42 1.988.099,83 1.988.099,83 0,08 Não 

22 NRCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 101 18.635.562/0001-77 1.989.266,56 1.989.266,56 0,06 Não 

23 MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 106 36.173.074/0001-77 1.989.755,20 1.989.755,20 0,02 Sim 

24 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E 021 37.239.818/0001-71 1.990.433,29 1.990.433,29 0,03 Sim 

25 TRANS SERVICE TRANSPORTE 001 28.036.437/0001-02 1.992.766,74 1.992.766,74 0,12 Sim 

26 CONJASF - CONSTRUTORA DE 149 01.795.971/0001-38 1.995.100,18 1.995.100,18 0,12 Não 

27 DM EMPREENDIMENTOS LTDA 079 21.803.450/0001-92 1.995.100,18 1.995.100,18 0,00 Sim 

28 CONSTRUTORA MONTE CRISTO ILTDA 080 18.318.446/0001-24 1.995.100,19 1.995.100,19 0,00 Não 
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29 DINAMIC SERVICOS LTDA 044 11.129.714/0001-10 1.995.843,75 1.995.843,75 0,04 Não 

30 VX EMPREENDIMENTOS E 096 49.461.895/0001-50 1.997.433,64 1.997.433,64 0,08 Sim 

31 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 066 12.044.788/0001-17 2.000.864,13 2.000.864,13 0,17 Sim 

32 MARK SERVICOS LTDA 063 17.178.049/0001-31 2.000.933,81 2.000.933,81 0,00 Não 

33 M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E 023 35.864.328/0001-30 2.002.100,54 2.002.100,54 0,06 Não 

34 P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 121 50.904.313/0001-42 2.038.339,02 2.038.339,02 1,81 Sim 

35 DS FARIAS SERVICOS LTDA 038 45.687.486/0001-16 2.053.436,44 2.053.436,44 0,74 Sim 

36 AVAM SERVICOS EIRELI 138 18.640.470/0001-85 2.076.770,95 2.076.770,95 1,14 Sim 

37 DUVALE PROJETOS E CONSTRUCOES 062 10.842.734/0001-71 2.145.267,91 2.145.267,91 3,30 Não 

38 ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 094 09.007.208/0001-07 2.146.774,47 2.146.774,47 0,07 Sim 

39 COPA ENGENHARIA LTDA 031 02.200.917/0001-65 2.228.445,23 2.228.445,23 3,80 Não 

40 FL ENGENHARIA, SERVICOS E 091 36.783.315/0001-08 2.251.779,74 2.251.779,74 1,05 Sim 

41 H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES 112 08.250.245/0001-89 2.312.548,22 2.312.548,22 2,70 Sim 

42 CLPT CONSTRUTORA LTDA 033 25.165.699/0001-70 2.333.450,51 2.333.450,51 0,90 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E 122 30.412.053/0001-80 1.750.087,88 1.750.087,88 Não 

INABILITADOS 
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